ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE ITATI

Pedido de Providências                         Nº 001/2022

Autor: Ver.  PEDRO THIAGO TRISCH
Entrada: 21/02/2022

Exmo. Senhor Presidente:

O vereador que este subscreve, requer a Vossa Excelência que,
nos  termos  regimentais,  seja  encaminhado  ao  Executivo  Municipal  o
seguinte Pedido de Providência:

Que  o  Poder  Executivo  Municipal  de  Itati,  através  da
Secretaria  competente,  providencie  a  instalação  de  lixeira  coletiva  as
margens da rodovia ERS 486 ROTA DO SOL, km 32, no acesso a casa do
Gian.

                    JUSTIVICATIVA
Esta demanda vai atender a cinco famílias, como o caminhão

que recolhe o lixo não entra na rua, é necessária uma lixeira coletiva para
colocar o lixo e assim ficando protegido de animais que possam espalhar os
lixos na via pública.

                       Pedro Thiago Trisch

Vereador do PP

	Pedido de Providências Nº 001/2022
	Exmo. Senhor Presidente: